dyabolo sicut expositū est intelligat' subdit specificās hoc ⁊ dicit. **N**on potestis deo fuisse ⁊ mā. **A**dāmona vt dicit glosa est nomē demonis q̄ p̄est diuitijs. non q̄ de; q̄ in eius ditōne sunt. s; quia laqueis diuitiaz vti ad decipiendū. **C**riso. **N**on solum in hoc nocēt diuitie q; latrones ⁊ tra nos armāt ⁊ itellectum obtenebrāt. s; q; a fuitute di nos expellūt ī suā captiuitate; **I**ō q̄ vult deū amare necessariuz ē vt odiat diuitias. **E**t q̄ vult auaricie mā data facere. necesse est vt p̄tēnat mā data di. **A**dāmona etiam vt di. **hiero. syra** lingua diuitie nuncupāt. **A**udiat ergo hoc auarus q̄ censēt vocabulo xp̄iano. non posse simul diuitijs xp̄oq; seruire. **E**t tamen nō dixit qui habz diuitias. s; q̄ fuit diuitijs. qui enī diuitiaz seruus est. diuitias custodit vt fuus. qui at fuitutis excutit iugū distribuit eas vt domi⁹. **A**ug. **Q**ui ergo fuit māmonē. i. diuitijs. illi vt q; fuit qui reb⁹ istis terrenis merito sue p̄auitatis p̄posit⁹ p̄nceps h⁹ seclī a domino d'. **N**ota aut' circa hoc mēbruz p̄mum q̄ q̄uis hoc dicitū nemo pōt duobus domīs fuisse p̄ncipaliter videat' intelligi de deo ⁊ diuitijs. tamē pōt optime exponi de q̄ttuoz s; de deo ⁊ dyabolo. de diuitiaz cupiditate ⁊ caritate. de aīa ⁊ corpe. et demōdo et de xp̄iana religiōe. **P**rimo inq; exponit de dō et dyabolo. nēo ei pōt deo et dyabolo fuisse p̄pter q̄nq; **E** **P**rimo p̄p̄t vestīū mltoruz xp̄i p̄ciositatē. **O**ēs enī mlti dei habent p̄ciosissimas vestes aīme. **P**rouer. **vlt. Stragulata vestē se. si. bis. et pur. in. ei⁹. Vestis stragulata. i. varia ē vestis v̄tutū et donoz sp̄s̄scti q̄ xp̄ian⁹ induit in baptismo. p̄ quā fit innocēs et mōs et v̄tus sanguis xp̄i tūc ei applicat'. **E**t hoc est qđ seq̄t. **B**is. et pur. indu. e⁹. **B**is ē alba et munda. et purpura rubea sanguine. conche tincta. **Can. v. Dilect⁹ me⁹ cādi.****

[Marginal notes on the right side of the page, partially cut off and difficult to read.]

et rubi. Hoc figuratus est exo. xxvii. ubi dominus mandauit moysi et aaron quando ministraret deo deberet induere vestes preciosas in quibus lapides erant preciosi sculpti et similes omnes leuite deo ministraturi in tabernaculo debebant vestibus preciosis indui. **D**iyabolo autem nullus potest fuisse in veste preciosa anime. quia statim quod incipit aliquis dyabolo seruire exiit eum predicta veste et induit vestem panosam et vitupabilem. et efficitur vir profusus valde. **D**electat enim dyabolus in luto. sicut porcus. et non vult ut apis in floribus morari. **U**nde etiam in porcos rogauit mitti expulsus ab homine. ut patet math. viii. **H**oc fuit figuratum in ambasiatoribus et nunciis dauid qui uerunt ad solandum regem amon super mortem patris. quibus fecit medias barbas radi et percidi vestes usque ad nates et fuerunt viri confusi turpi valde. **Regu. x.** **S**imiliter fratres ioseph statim ut puenit ad eos exuerunt eum tunica polimita et talarum. **S**ic faciunt demones seruitoribus suis. **S**ecundo propter mundicie ministrorum diuersitates. **D**eus enim requirit in ministris suis solam mundiciam cordis et mentis. psal. **A**mbulans in via immaculata hic mihi ministrabat et de mundicia corporis non curat. **H**ic cadit exemplum de galla filia psularis. que nisi acciperet virum haberet barbas in dyalogo est. **D**iyabolus autem in ministris suis vult immundiciam cordis et mentis. **D**e corporis vero mundicia multum curat. quia propter pulcritudinem multos peccare facit. **Sap. xiii.** **C**reature dei in odium facte sunt. et in temptatione anime hominum et in musculam pedibus insipientium. **T**ercio propter ministrorum dei generositatem. **M**axime omnes ministri dei sunt filii dei regis eterni. **Job. iii.** **C**arissimi filii dei sumus. sed nondum apparuit quod erimus. **E**t ideo omnes sunt reges. **P**ropter quod dicit gregorius quod seruire deo regnare est. **M**inistri autem dyaboli

omnes sunt spurij et serui vilissimi peccatorum. **I**n omni enim peccato mortali anima cum dyabolo mechatur propter quod homo efficitur spurij dyaboli et seruus peccati. **Job. viii.** **V**os ex patre dyabolo estis. **I**bidem. **Q**ui facit peccatum seruus est peccati. **Q**uarto propter materie in qua ministrant diuersitatem. nam omnes ministri dei ministrant ei in luce et in opibus lucis scilicet in opibus virtuosis. et in iusticia et sanctitate. **Lu. i.** **S**eruiamus illi in sanctitate et iusticia. **M**inistri autem dyaboli ministrant ei in tenebris. et in opibus tenebrosis scilicet in operibus peccatorum que in tenebris fiunt. et ad tenebras ducunt. quia omnis qui male agit odit lucem. **J**ohannis tercio. **Q**uinto propter ministrorum christi concordiam et pacem. nam omnes ministri dei sunt vniti caritate. et prosequuntur humiles et pacifici. **Job. xxv.** **Q**ui facit concordiam in sublimibus suis. **P**salmi. **N**on habitat in medio domus mee qui facit superbiam. **M**inistri autem dyaboli non sunt in caritate vniti. sed sunt diuisi et discordes. **U**nde proprii et speciales ministri dyaboli sunt homines prauales scilicet guelli et gebellini. albi et nigri. **Lu. xii.** **Q**ui non colligit mecum dispergit. **N**ullum opus est ita dyabolicum sicut scisma in ecclesia et diuisio in populo. **S**ecundo exponi potest de diuitiarum cupiditate et caritate nemo potest enim diuitijs et caritati seruire propter quod. **¶** **N**am propter quod dicitur cupidus vel auarus seruire diuitijs que ad seruum pertinent propter quod dicitur seruus diuitiarum que omnia aduersant caritati. **P**rimum est quod cupidus custodit diuitias ut suus. et non distribuit eas ut dominus non enim habet super eas potestatem nisi sicut seruus. **Eccles. vi.** **E**st aliud malum quod vidi sub sole et quod frequenter apud homines. vir cui deus dedit diuitias et substantiam et honorem et nihil deest anime sue ex omnibus que desiderat. nec

tribuit ei de^o potestate vt comedat ex eo sed homo extrane^o vorabit illud. Quia vt di. bern. **S**i interroget avarus. Nonne bonum est dare diuitias pituras. et recipe in eternū māsuras. dare substantiā tpalem et recipe regnū eternū. **R**espōdebit q^d sic. **E**t si itez petat ab eo. q^d hoc nō facis. dicit q^d nō possuz. q^d nō habeo grās largiēdi. **A**varus ei nō pōt ppria largi. **C**aritas aut benigna est. i. larga egenis et ppria facit cōia. vt di. aug. **S**cōm ē q^d avarus totū tēpus suū et totā vitā suā cōsumit in congregatōe diuitiaz sicut seruus in obsequio domi sui. **S**eruus enī nō laborat sibi sed domio. q^d vt di. philo sophus. seruus nō est causa sui sed domi. **S**ic avarus nō laborat sibi. q^d hō extraneus vorabit illud. nec est causa sui. s^z diuitiaz. **U**nde avarus aranee cōpat q^d se euiscerat vt capiat vnā muscā. ps. **A**n ni nostri sicut aranea me. **C**aritas autem p omne tpus dispigit et dat paupibus. ps. **D**ispisit dedit paupibus. **P**rouerbi. xi. **A**lij diuidūt ppria et ditōres fiunt. alij rapiunt nō sua et semp in egestate sunt. **I**n qua dispitione caritas nō psumit s^z auge tur. **T**ercū est q^d avarus habet diuitias seipō cariores. sicut suus dominū suū seipō reputat cariores. vnde sicut seruus omia bona domus et p̄ciosiora que habet dat comedere domio. et ip̄e comedit viliora. et bonas vestes emit domio. et ip̄e induit viles. sic avarus omia bōa vendit vt augeat pecuniā. et ip̄e comedit peiora. et qd̄ peius est animā suā p pecuniā vedit. **E**cclē. x. **A**varo nihil est scelestius. **H**ic enī animā suā venales habet. **C**aritas aut nihil p̄ciosi^o reputat se. **S**ap̄ie. vii. **N**ec compa. il. la. p̄cō. q̄niā oē au. in cōp. al. ar. ē exi. **I**mo omia alia dicit nichil esse et nichil valere sine se. j. **C**oz. xxi. **S**i linguis ho. lo. et an. cari. aut nō ha. nichil sum. **Q**uartū est q^d avarus obedit